由及裨益」一節所載理由。

因此，董事（包括獨立非執行董事，但不包括基於下文「上市規則的涵義」一段所載已就相

關決議案放棄投票的董事）認為認購價屬公平合理。

由於認購方應付認購價總額將與相關貸款悉數抵銷，本集團將不會自發行認購股份收取任

何現金所得款項。恒大新能源汽車將使用其內部資源償付恒大新能源汽車就認購事項可能

承擔的專業費用及所有相關開支。

先決條件

完成須待下列不得全部或部分豁免的條件獲達成後，方可作實：

(a) 聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣（且有關上市及批准其後不會於完成前被撤

回）；

(b) 抵銷協議與股份認購協議同時訂立；

(c) 本公司、許先生及鑫鑫進行的認購事項構成公司收購及合併守則規則 25所指的特別交

易，已獲香港證券及期貨事務監察委員會同意，而該項同意於完成前並無被撤銷；及

(d) 恒大新能源汽車獨立股東已於恒大新能源汽車股東大會上批准及通過必要的決議案批

准認購事項、股份認購協議、抵銷協議及其項下擬進行交易（包括但不限於授出特別授

權以發行認購股份以及特別交易）。

倘上述條件未於最後截止日期前獲達成，股份認購協議將即時自動終止（股份認購協議若

干存續條款除外，惟不影響於有關終止前應計的股份認購協議訂約方任何權利或補救措

施）。於本公告日期，除第 (b)項先決條件外，概無條件已獲達成。

– 5 –

完成

根據股份認購協議，完成將於最後一項條件獲達成後第五 (5)個營業日或股份認購協議訂約

方可能書面協定的有關其他日期落實。除非股份認購協議項下所擬定各認購方將進行的所

有認購事項同時完成，否則完成將不會落實。

根據抵銷協議，於交易完成時，在恒大新能源汽車履行其於股份認購協議相關條文項下責

任的前提下，各認購方（作為認購方）有責任向作為發行人的恒大新能源汽車支付相等於股

份認購協議項下相關貸款金額的款項。恒大新能源汽車與各認購方同意，自完成落實起，
以各認購方應付予恒大新能源汽車之認購價抵銷恒大新能源汽車結欠該認購方之相關貸

款，據此恒大新能源汽車與相關認購方各自承認並同意，該認購方向恒大新能源汽車支付

上述認購價的責任及相等於恒大新能源汽車結欠該認購方的相關貸款金額的債務，自完成

落實時起全部清償、終絕及解除。

認購股份的地位

認購股份一經配發及發行，將與於配發及發行認購股份當日的現有已發行恒大新能源汽車

股份於各方面享有同等地位。

有關恒大新能源汽車的資料

恒大新能源汽車為於香港註冊成立的有限公司，其股份於聯交所上市。恒大新能源汽車集

團主要從事新能源汽車科技研發、生產及銷售服務。

截至2021年及2022年12月31日止兩個年度，恒大新能源汽車的經審計綜合淨利潤（除稅前及

除稅後）載列如下：

截至12月31日止年度

2022年 2021年
人民幣千元 人民幣千元

除稅前虧損 (15,783,985) (28,015,749)
除稅後虧損 (27,663,709) (56,344,378)

於2022年12月31日，恒大新能源汽車的經審計綜合資產淨值約為人民幣 -68,650,862,000元。

– 6 –

下文載列恒大新能源汽車 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨完成後（假設已發行恒大新能源汽車

股份總數於本公告日期至完成日期止期間內不會發生變動）的股權結構：

恒大新能源汽車股東 於本公告日期 緊隨完成後

恒大新能源

汽車股份數目

概約百分比
附註 1

恒大新能源

汽車股份數目

概約百分比
附註 1

本公司附註 2 6,347,948,000 58.54 10,526,232,870附註 4 64.64
許先生（透過本公司

持有者則除外） — — 690,104,166附註 5 4.24
肖恩，董事兼恒大新能源

汽車董事附註 3 4,600,000 0.04 4,600,000 0.03
劉永灼，恒大新能源

汽車董事附註 3 1,653,500 0.02 1,653,500 0.01
秦立永，恒大新能源

汽車董事附註 3 1,386,000 0.01 1,386,000 0.01

非公眾股東小計 6,355,587,500 58.61 11,223,976,536 68.92

丁女士 — — 572,916,666 3.52
劉振先生，董事附註 3 150,000 0.00 150,000 0.00

其他公眾股東 4,488,055,500 41.39 4,488,055,500 27.56

公眾股東小計 4,488,205,500 41.39 5,061,122,166 31.08

總計 10,843,793,000 100.00 16,285,098,702 100.00

– 7 –

附註：

1. 上表所載若干數字已調整至整數或兩個小數位。所示總數與所列數額總和之間的任何差額乃因約整所

致。

2. 於本公告日期，本公司通過其全資附屬公司間接持有合共 6,347,948,000股恒大新能源汽車股份，包

括： (i) Evergrande Health Industry Holdings Limited持有的6,219,500,000股恒大新能源汽車股份； (ii) Acelin

Global Limited持有的50,000股恒大新能源汽車股份；及 (iii)其以實益擁有人身份持有的128,398,000股恒大

新能源汽車股份。

3. 指於本公告日期該等董事持有的恒大新能源汽車股份實際數目，當中不包括其在恒大新能源汽車授予的

任何購股權的權益。

4. 根據股份認購協議將向本公司發行的 4,178,284,870股認購股份將存入保管賬戶，並用作恒大新能源汽車

強制可交換債券的交換財產並為恒大新能源汽車股票掛鈎票據的利益存入保管賬戶。於若干情況下，於

保管賬戶為恒大新能源汽車股票掛鈎票據的利益而持有的恒大新能源汽車股份可能會解除保管，並出售

予戰略投資者。

5. 根據股份認購協議將向許先生及鑫鑫發行的 690,104,166股認購股份將存入保管賬戶並用作恒大新能源汽

車強制可交換債券的交換財產。

進行認購事項的理由及裨益